Территориальная избирательная комиссия Кавказская
РЕШЕНИЕ

	28 апреля  2018 года

	          № 103/427

Об утверждении плана работы территориальной избирательной комиссии Кавказская  на май 2018года

В соответствии со статьями 20, 28,  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», заслушав информацию о плане работы территориальной избирательной комиссии Кавказская  на апрель 2018 года, территориальная избирательная комиссия Кавказская    РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы территориальной избирательной комиссии Кавказская на май  2018 года (приложение).
2. Разместить  настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Кавказский район (интернет – страница территориальной избирательной комиссии Кавказская).
3.Возложить контроль за исполнением пункта 2 настоящего решения на  секретаря ТИК Кавказская  Е. И. Цымбаленко.
Председатель территориальной

избирательной комиссии  Кавказская

  Н.Д.Голышев

Секретарь территориальной

избирательной комиссии  Кавказская                                        Е.И.Цымбаленко
	                                                                                                                             Приложение
к решению территориальной
избирательной комиссии  Кавказская

от 28 апреля 2018 года   № 102/429

План работы территориальной избирательной комиссии Кавказская на май 2018 года
	1. Вопросы, выносимые для рассмотрения на заседании территориальной избирательной комиссии.

	№ п/п
	Дата
проведения
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Место
проведения
	Ответственный
за проведение мероприятия

	1.1.
	май
	1.О результатах работы интернет-страницы ТИК Кавказская по наполнению актуальной информацией за апрель 2018 года.
2. Работа по формированию составов УИК.
3. О плане работы на май 2018г.
	ТИК
Кавказская
	Председатель ТИК, Председатели УИК

	2. Взаимодействие с администрацией муниципального образования Кавказский район, администрациями сельских поселений Кавказского района

	1
	2
	3
	4
	5

	2.1.
	По мере необходимости
	Участие в работе Совета депутатов МО Кавказский район
	Совет депутатов МО Кавказский район
	Председатель ТИК

	2. Мероприятия по обеспечению функционирования и полномочий
территориальной избирательной комиссии

	1
	2
	3
	4
	5

	3.1.
	Весь период

	Ведение делопроизводства ТИК Кавказская
	ТИК
Кавказская
	Секретарь ТИК

	3.2.
	10.05.18г.
20.05.18г.
	Ведение и передача в ИК КК табеля учета рабочего времени.
	ТИК
Кавказская
	Секретарь ТИК

	3.3
	До 15 мая
	 Прием документов по кандидатурам для назначения в составы УИК. Незамедлительная обработка поступивших документов. Незамедлительное осуществление проверок лиц предлагаемых в состав УИК.

	ТИК
Кавказская
	Председатель ТИК

	3.4
	До 30 мая
	Принятие решений о количественном составе УИК, о формировании УИК, о назначении председателей УИК
	ТИК
Кавказская
	Председатель ТИК

	3.5.
	Весь период
	Мониторинг и изучение изменений в законодательстве РФ и Краснодарского края в области избирательных прав граждан.
	Сельские поселения МО
	Председатель ТИК

	4. Организационная и методическая работа

	1
	2
	3
	4
	5
	5

	4.1
	май
	Оказание содействия в проведение конкурсов, деловых игр, тренингов, викторин и олимпиад по избирательному праву, научно-практических конференций и иных мероприятий, направленных на повышение политической культуры и электоральной активности молодежи
	ТИК
Кавказская
	секретарь ТИК

	4.2
	май
	Работа с письмами и нормативно–правовыми документами ИК Краснодарского края.
	ТИК
Кавказская
	секретарь ТИК

	4.3
	май
	Участие в заседаниях и видео-семинарах, проводимых избирательной комиссией Краснодарского края
	Малый зал администрации МО Кавказский район
	члены ТИК Кавказская, системный администратор ГАС «Выборы»

	5. Мероприятия по взаимодействию с отделениями политических партий, со СМИ.

	1
	2
	3
	4
	5

	5.1
	май
	Организация освещения мероприя-тий, проводимых ТИК Кавказская в районной общественно – политической газете «Огни Кубани».
	ТИК
Кавказская, интернет-страница ТИК Кропоткинская
	Председатель ТИК

	5.2
	май
	Подготовка  и размещение информации в сети Интернет на странице ТИК Кавказская
	ТИК
Кавказская интернет-сайт
	Председатель ТИК

	5.3
	май
	Встречи с  представители местных отделений политических партий, общественных объединений по вопросу участия политических партий в муниципальных выборах
	ТИК
Кавказская, малый зал администрации МО Кавказский район
	Председатель ТИК, руководители местных отделений политических партий

	7. Взаимодействие с системным администратором ГАС «Выборы»

	1
	2
	3
	4
	5

	7.1
	Весь

 период
	Прием-отправка электронной почты
	ГАС «Выборы»
	Системный

администратор Т.Зяблова

	7.2
	весь

период
	Регистрация и печать принятых писем, постановлений, распоряжений и пр.
	ГАС «Выборы»
	Системный

администратор Т.Зяблова

	7.3
	весь

период
	Работа с двойниками краевыми
	ГАС «Выборы»
	Системный

администратор Т.Зяблова

	7.4
	весь

период
	Работа с двойниками федеральными
	ГАС «Выборы»
	Системный

администратор Т.Зяблова

	7.5
	весь

период
	Выполнение работ по вери-фикации данных об избирателях
	ГАС «Выборы»
	Системный

администратор Т.Зяблова

	7.6
	весь

период
	Выполнение работ по выявлению и исправлению некорректных данных об избирателях
	ГАС «Выборы»
	Системный

администратор Т.Зяблова

	7.7
	весь период
	Исправление ранее выявленных некорректных данных об избирателях
	ГАС «Выборы»
	Системный

администратор Т.Зяблова

	7.8
	весь

период
	Обработка сведений о фактах выдачи/замены паспортов, поступивших из ИКСРФ
	ГАС «Выборы»
	Системный

администратор Т.Зяблова

	7.9
	весь

период
	Обработка сведений УФСИН, поступивших из ИКСРФ
	ГАС «Выборы»
	Системный

администратор Т.Зяблова

	7.10
	весь

период
	 Установка пакетов обновлений
	ГАС «Выборы»
	Системный

администратор Т.Зяблова

	7.11
	весь

период
	Корректировка адресного классификатора
	ГАС «Выборы»
	Системный

администратор Т.Зяблова

	7.12
	весь

период
	Проверка состояния сигнализации помещения ГАС "Выборы"
	ГАС «Выборы»
	Системный

администратор Т.Зяблова

	7.13
	весь

период
	Проверка состояния печатей на опечатанных объектах (дверь, сейф, колба, АРМы)
	ГАС «Выборы»
	Системный

администратор Т.Зяблова

	7.14
	весь

период
	Установка обновлений антивирусной защиты
	ГАС «Выборы»
	Системный

администратор Т.Зяблова

	7.15
	весь

период
	Выполнение ежедневных регламентных работ
	ГАС «Выборы»
	Системный

администратор Т.Зяблова

	7.16
	первая

декада

месяца
	 Выполнение ежемесячных регламентных работ
	ГАС «Выборы»
	Системный

администратор Т.Зяблова

	7.17
	весь

период
	Учет, хранение, уничтожение документов и машиночитаемых носителей, содержащих персональные данные и иную конфиденциальную информацию
	ГАС «Выборы»
	Председатель ТИК

Н.Голышев,

Системный

администратор Т.Зяблова

	7.18
	весь

период
	Создание "холодных" и "горячих" backup's
	ГАС "Выборы"
	Системный

администратор